
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная  общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ  

№ 11                                                                                                       от 18 января  2019. 

О внесении изменений в ООП ООО и  

ООП НОО МБОУ «ООШ №3» 

 

       На основании статьи 48, пункта 7   Федерального   закона  от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,   в соответствии  с решением  педагогического 

совета   от 16.01.2019 года протокол № 3, решением Управляющего совета МБОУ «ООШ 

№3» от 18.01. 20119.  протокол №15,                          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального  

общего образования МБОУ «ООШ № 3», утверждённую приказом от 01.09.2016 г. № 176: 

Раздел 3.  Организационный раздел,   подраздел 3.3. Система условий реализации 

основной образовательной программы в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования; абзац 

Кадровые условия реализации основной образовательной программы таблицу  

Прохождение курсов повышения квалификации. Педагогические работники изложить в 

следующей  редакции: 

Всего Должность Год 

прохождения 

Следующие 

сроки 

Примечание 

 

 

 

 

 

8 

УНК  КРИПКиПРО, 

2017 г. 

2020 г.  

учитель 

информатики 

2018 г., ТГПУ 

 

2021 г. СИБИНДО 

2016 г, 

переподг. 

учитель 

иностранного 

языка 

КРИПКиПРО, 

2015 г. 

2018 г. заочное 

обучение 

Учитель 

физической 

культуры 

КРИПКиПРО, 

2019 г. 

2022 г.  

Учитель 

музыки 

КРИПКиПРО, 

2019 г. 

2022 г. СИБИНДО 

2016 г, 

переподг. 

 

2. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного   

общего образования МБОУ «ООШ № 3», утверждённую приказом от 01.09.2016 г. № 176: 

Раздел 3.  Организационный раздел,   подраздел 3.2. Система условий реализации 

основной образовательной программы основного общего образования. 

Абзац  профессиональное развитие и повышение квалификации педагогических 

работников, таблицу   Прохождение курсов повышения квалификации. Педагогические 

работники изложить в следующей  редакции: 

 

Всего Должность Год 

прохождения 

Следующие сроки Примечание 

 

 

 

 

Директор ОУ ГОУСПО 

МПК, 2017 г. 

2020 г. Прошли 

обучение по 

программе 

«Менеджмент 
Заместитель 

директора по УР 

ТГПУ, 2017 г.  

ГОУСПО 

2020 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

10 

МПК, 2017 г. 

 

в образовании» 

2015г 

учитель 

русского языка и 

литературы  

КРИПКиПРО, 

2017 г. 

2020 г.  

учитель 

иностранного 

языка 

КРИПКиПРО, 

2015 г. 

2018 г. Заочное 

обучение в ВУЗ 

учитель истории, 

обществознания,  

ОБЖ 

КРИПКиПРО, 

2019 г. 

2022 г. СИБИНДО 

2015, переподг 

учитель 

математики,  

информатики 

ТГПУ, 2018 г.  

ГОУСПО 

МПК, 2017 г. 

2021 г. СИБИНДО 

2016, переподг. 

учитель 

математики, 

физики 

2019 г., ТГПУ 

ГОУСПО 

МПК, 2017 г. 

2022 г.  

КРИПКиПРО 

2011, переподг. 

учитель  

географии, 

биологии, химии  

КРИПКиПРО, 

2019 г. 

ГОУСПО 

МПК, 2017 г. 

2022 г. СИБИНДО 

2016, переподг 

учитель 

технологии, 

ИЗО,  музыки, 

черчение 

КРИПКиПРО, 

2019 г. 

2022 г. СИБИНДО 

2016, переподг. 

учитель 

физической 

культуры  

КРИПКиПРО, 

2018 г. 

ГОУСПО 

МПК, 2017 г. 

2022 г.  

 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №3»                                            И.Б. Реутова 

 

 


